建立环境风险防控和应急体系，做好环境风险隐患的排查和防控措施，针对可能出现的环境污染事故，通过准备充足的

应急物资、应急措施等手段，确保事故状态下污染可控。

开展环境风险辨识、制定突发环境事件应急救援预案，组织行业专家评审，到当地环保部门备案。日常定期进行应急演

练，熟练掌握应急流程，提高人员应急能力。通过应急演练，总结经验、查找漏洞，定期完善更新预案内容，确保应急预案

能够有效控制污染事故，并与当地环保应急相衔接，厂区环境风险处于受控状态。

环境自行监测方案

严格落实国家重点监控企业自行监测和信息公开办法等有关法律规章的要求，公司重点排污单位按照办法要求制定企业

环境自行监测方案，明确自行监测项目、监测频次和监测点位等内容，明确自行监测实施单位，并按照自行监测方案如期开

展监测和信息公开工作。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司本报告期暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十七、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、上海新世纪资信评估投资服务有限公司通过对公司及其发行的债券主要信用风险要素

的分析，决定维持公司主体信用等级为AA+级，评级展望为稳定，19东林01和19东林02还本

付息安全性很强，并维持上述公司债券AA+信用等级，调整评级展望为稳定，考虑到控股股

东对16东林02和16东林03提供无条件的不可撤销的连带责任担保，债券还本付息安全性极强，

维持上述公司债券AAA信用等级。具体内容详见公司于2020年6月24日在指定信息披露媒体

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上发布的《公司及其发行的16东林02,16东林03,19东林01

与19东林02跟踪评级报告》。

2、公司于2020年6月29日召开第七届董事会第六次会议，审议通过《关于公司符合非公

开发行股票条件的议案》、《关于公司非公开发行股票方案的议案》等议案，公司拟向不超

过35名特定对象非公开发行股票，募集资金总额不超过20亿元，具体内容详见公司于2020年6

北京东方园林环境股份有限公司 2020 年半年度报告全文

42

月9日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《北京东方园林环境股份有限公司2020

年度非公开发行股票预案》。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北京东方园林环境股份有限公司 2020 年半年度报告全文

43

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,030,504,190 38.37% 0 0 0 -906,405,613 -906,405,613 124,098,577 4.62%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 1,030,504,190 38.37% 0 0 0 -906,405,613 -906,405,613 124,098,577 4.62%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 1,030,504,190 38.37% 0 0 0 -906,405,613 -906,405,613 124,098,577 4.62%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,654,957,814 61.63% 0 0 0 906,405,613 906,405,613 2,561,363,427 95.38%

1、人民币普通股 1,654,957,814 61.63% 0 0 0 906,405,613 906,405,613 2,561,363,427 95.38%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 2,685,462,004 100.00% 0 0 0 0 0 2,685,462,004
100.00

%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

北京东方园林环境股份有限公司 2020 年半年度报告全文

44

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

何巧女 896,580,594 896,580,594 0 0 高管锁定股 2020 年 4 月 27 日

唐凯 115,509,110 0 0 115,509,110 高管锁定股
按高管股份管理相

关规定

方仪 6,321,031 6,321,031 0 0 高管锁定股 2020 年 2 月 27 日

赵冬 5,461,411 0 0 5,461,411 高管锁定股
按高管股份管理相

关规定

张诚 2,622,973 2,622,973 0 0 高管锁定股 2020 年 4 月 27 日